

ODNAWIALNY PROGRAM PRACY IPEX 2024-2026

Przyjęty przez Radę IPEX w dniu 19 stycznia 2024

UWAGI WSTĘPNE

IPEX jest systemem cyfrowym i siecią osób oraz ważnym forum wymiany informacji i najlepszych praktyk. Na tym opiera się *Odnawialny program pracy (OPP) na lata 2024–2026*. OPP 2024-2026 realizuje Strategię cyfrową przyjętą przez Sekretarzy Generalnych w 2017 roku. Rada będzie co roku omawiała OPP. OPP może podlegać przeglądowi i rozszerzeniu, jeżeli Rada tak zadecyduje. Program gwarantuje szybki i płynny dalszy rozwój strategicznego pozycjonowania IPEX-u, zgodnie z konkluzjami Sekretarzy Generalnych w sprawie IPEX przyjętymi w styczniu 2020 i ponownie w lutym 2023 roku.

IPEX powinien dążyć do tego, by być punktem kompleksowej obsługi w sprawach związanych z UE w kontekście współpracy międzyparlamentarnej. Za wiarygodność bazy danych IPEX odpowiadają wspólnie korespondenci krajowi i Rada IPEX. Uruchomienie IPEX v3, bazy danych i strony internetowej o nowej strukturze, było jakościowym skokiem w zakresie funkcjonalności i użyteczności IPEX-u oraz przełomem dla współpracy międzyparlamentarnej. Po ukończeniu wszystkich najważniejszych ulepszeń, OPP na lata 2024–2026 powinien koncentrować się wokół dalszej aktualizacji lub usprawniania IPEX v3. OPP 2024-2026 powinien stanowić także kontynuację koncepcji poprzednich programów pracy, mając na względzie podnoszenie świadomości roli IPEX-u w kontekście współpracy międzyparlamentarnej, odpowiadać na potrzeby użytkowników, zapewniać poprawność techniczną bazy danych IPEX, a także użyteczność, dostępność i niezawodność całej sieci IPEX (biorąc pod uwagę wyniki badania ankietowego użytkowników 2023). Ciągłe testowanie platformy IPEX mogłoby również przyczynić się do realizacji wszystkich najistotniejszych zadań IPEX-u.

Rada powołuje grupy robocze w celu wdrożenia niniejszego *Odnawialnego programu pracy*. Wszyscy członkowie Rady powinni aktywnie uczestniczyć w pracach grup roboczych. Aktywny udział członków Rady jest niezbędny, aby ułatwić pracę grup roboczych i stanowić przełożenie obrad Rady na porządek prac grup roboczych. Zadania grup roboczych zostaną określone przez Radę i niniejszy OPP. Grupy robocze przygotowują sprawy do decyzji Rady i wspólnie ze specjalistą IPEX ds. informacji wdrażają konkretne środki utrzymania i aktualizacji IPEX-u. Grupy robocze składają sprawozdania na każdym posiedzeniu Rady. Grupy robocze, pod ogólnym kierownictwem Rady, rozważają przyszłą aktualizację IPEX v3, w tym rozwiązywanie wszelkich problemów technicznych oraz ustanowienie niezbędnych szkoleń i wsparcia. Grupy robocze są powoływane na czas trwania OPP i podlegają corocznemu przeglądowi. Na czas trwania niniejszego *Odnawialnego programu pracy* zostaną utworzone cztery grupy robocze: grupa nr I) „Aktualizacja systemu IPEX v3” jako nowa grupa robocza, która wspierałaby prace związane z planowanymi aktualizacjami IPEX v3 i ich ewentualnym dostosowaniem, w razie potrzeby, do prac grup roboczych, grupa nr II) „Treść i sieć IPEX”, nr III) „Szkolenia” oraz grupa nr IV) „Promocja i media społecznościowe” jako kontynuacja istniejących grup roboczych. Grupy robocze *ad hoc* poza ramami OPP mogą być powoływane przez Radę do określonych zadań na czas oznaczony.

Powinny być dostępne wiarygodne statystyki i wskaźniki dotyczące korzystania z IPEX-u jako wsparcie w skutecznym wdrażaniu niniejszego planu działania na lata 2024–2026.

I. AKTUALIZACJA SYSTEMU IPEX v3

Pomyślne uruchomienie IPEX v3 obejmowało nową stronę internetową i nowy system cyfrowej archiwizacji oparty na dokumentach. Jednak dalsza aktualizacja lub usprawnianie IPEX v3 jest procesem ciągłym. OPP 2024-2026 powinien zatem zapewnić nie tylko prawidłowe i płynne działanie strony internetowej, w tym rozwiązywanie wszelkich problemów technicznych, ale także dalszą

aktualizację IPEX v3, odzwierciedlającą najnowsze osiągnięcia technologiczne. Można również położyć większy nacisk na promowanie korzystania z automatycznego przesyłania informacji do IPEX-u przez parlamenty narodowe, co mogłoby pomóc parlamentom narodowym w zmniejszeniu obciążenia pracą związaną z przesyłaniem informacji do IPEX-u.

Kryteria : (1) Prawidłowe i sprawne funkcjonowanie nowej strony internetowej IPEX oraz cyfrowego archiwum dokumentów; (2) Szybka reakcja na wszelkie problemy techniczne lub informacyjne wynikające z korzystania ze strony internetowej IPEX, zgodnie z przejrzystą listą i organizacją zadań; (3) Przyszła aktualizacja IPEX zgodnie z najnowszym rozwojem technologii. (4) Ustalanie, w razie potrzeby, hierarchii ważności zagadnień, na podstawie kwestii uznanych za priorytetowe.

Sprawozdawczość/ramy czasowe : (1) Regularne sprawozdawanie Radzie na temat najnowszych ważniejszych edycji IPEX-u i planów przyszłych aktualizacji technicznych IPEX-u. (2) Złożenie planu działań w drugim półroczu 2024 w ścisłej współpracy z DG ITEC (PE).

II. TREŚĆ I WZMOCNIENIE SIECI IPEX

IPEX v3 pozwala nam wzmocnić zdolność IPEX-u do odpowiadania na potrzeby i oczekiwania użytkowników dotyczące procedur kontroli parlamentarnej i badania zasady pomocniczości. OPP na lata 2024–2026 powinien zapewnić, że IPEX będzie nadal dostarczać ulepszoną platformę elektronicznej wymiany informacji związanych z UE między parlamentami w Unii i służyć jako prawdziwy punkt kompleksowej obsługi w sprawach związanych z UE, co jest celem wyznaczonym przez Konferencję Speakerów. Kompleksowa, aktualna i dostępna treść musi być warunkiem *sine qua non* IPEX-u. Według badania ankietowego przeprowadzonego wśród użytkowników w 2023, użytkownicy mogą znaleźć na platformie IPEX istotne informacje z innych parlamentów. Przedstawili oni jednak również wiele sugestii dotyczących dodatkowych informacji, które mogłyby być dostępne na tej platformie. IPEX powinien też być otwarty na przyszłe nowe inicjatywy międzyparlamentarne związane z UE.

IPEX to jednak coś więcej niż strona internetowa czy baza danych. Jest to także sieć parlamentów umożliwiająca wymianę informacji i obieg dokumentów w celu promowania współpracy międzyparlamentarnej w UE. Trzon sieci IPEX-u tworzą krajowi korespondenci IPEX-u. Korespondenci stanowią znaczną część tej sieci i odgrywają skuteczną rolę we współpracy międzyparlamentarnej. Niemniej jednak badanie ankietowe przeprowadzone wśród użytkowników w 2023 r. pokazuje, że sieć IPEX-u ma nadal niewykorzystany potencjał, który można dalej rozwijać, na przykład poprzez angażowanie nowych grup użytkowników lub dodatkowe działania sieciowe. Większy nacisk należy położyć także na organizację wydarzeń IPEX Now, krótkich internetowych i nieformalnych spotkań, które powinny zapewnić korespondentom IPEX-u i członkom Rady platformę do omawiania zagadnień związanych z IPEX i wymiany doświadczeń częściej niż raz w roku podczas spotkań korespondentów.

Ważne jest wreszcie regularne ocenianie, czy i w jaki sposób IPEX ewoluuje z upływem czasu oraz czego użytkownicy oczekują od IPEX-u jako systemu cyfrowego i sieci.

Kryteria: (1) Wykorzystanie IPEX-u przez podmioty wnoszące wkład w platformę oraz użytkowników; (2) Ciągły rozwój zawartości bazy danych IPEX i innych sekcji platformy IPEX; (3) Dalszy rozwój sieci IPEX-u.

Sprawozdawczość/ramy czasowe: (1) Złożenie planu działań w drugim półroczu 2024. (2) Bieżące wyniki następnej ankiety wśród użytkowników do jesieni 2026.

III. SZKOLENIE

Zaangażowani i przeszkoleni korespondenci to warunek wstępny realizacji podstawowej misji IPEX-u jako platformy wymiany informacji między parlamentami. Uruchomienie IPEX v3 doprowadziło do powstania zupełnie nowych materiałów szkoleniowych odzwierciedlających nowe funkcje platformy. Ponieważ dalsza aktualizacja i usprawnianie IPEX v3 jest procesem ciągłym, OPP 2024-2026 powinien być skoncentrowany na aktualizacji istniejących materiałów szkoleniowych i przygotowaniu zupełnie nowych, odzwierciedlających potrzeby użytkowników/korespondentów, a także nowe metody prowadzenia szkoleń. Ponadto zwiększenie użyteczności i efektywnego wykorzystania IPEX v3 oznacza także potrzebę regularnych sesji szkoleniowych (stacjonarnych/online) dla korespondentów i innych użytkowników. W badaniu ankietowym przeprowadzonym wśród użytkowników w 2023 również podkreślano potrzebę regularnych sesji szkoleniowych (online/materiały pisemne). Dlatego w ramach OPP 2024-2026 Rada wspólnie ze specjalistą ds. informacji powinna kontynuować współpracę z korespondentami/użytkownikami IPEX-u poprzez regularną wymianę informacji i kompleksowe dedykowane wydarzenia szkoleniowe, aby zapewnić efektywne wykorzystanie IPEX v3.

Kryteria: (1) Ciągła aktualizacja istniejących materiałów szkoleniowych (tekstów i materiałów, które można wykorzystać do tworzenia podręczników audiowizualnych) dla użytkowników IPEX-u lub produkcja nowych, jeśli zajdzie taka potrzeba; (2) Zbadanie nowych metod zapewniania szkoleń i doradztwa w zakresie korzystania z IPEX v3; (3) Sesje szkoleniowe i informacyjne dla użytkowników przynajmniej raz w roku; (4) Reagowanie - we współpracy z korespondentami krajowymi - na prośby o szkolenia napływające z poszczególnych parlamentów. (5) Współpraca i koordynacja z innymi grupami roboczymi IPEX-u w zakresie przygotowywania materiałów i działań szkoleniowych. (6) Koordynowanie kalendarza działań szkoleniowych.

Sprawozdawczość/ramy czasowe: Złożenie planu działań w pierwszym półroczu 2024.

IV. PROMOWANIE IPEX I WZMACNIANIE DZIAŁALNOŚCI W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH

Uruchomienie IPEX v3 zaowocowało ulepszeniami technicznymi i wizualnymi, które miały pozytywny wpływ na aktywność użytkowników regularnie korzystających z IPEX-u w swojej pracy. OPP 2024-2026 musi zatem skupiać się na dalszej promocji (biorąc pod uwagę wyniki badania ankietowego użytkowników 2023) oraz wzmocnieniu widoczności IPEX-u w wyszukiwarkach i obecności w mediach społecznościowych, tak aby poszerzyć grono odbiorców. Równocześnie IPEX będzie dalej badać potencjał współpracy ze zidentyfikowanymi wpływowymi osobami (np. instytucjami UE, pracownikami naukowymi, organizacjami badawczymi, agencjami informacyjnymi), które mogą rozpowszechniać informacje nt. IPEX-u. Należy kontynuować produkcję materiałów promocyjnych i tam, gdzie to możliwe, rozważyć wprowadzenie nowych rodzajów materiałów promocyjnych.

Ponieważ witryna uległa istotnym zmianom, należy przeprowadzić analizę użytkowników, aby lepiej zrozumieć wszystkich odbiorców, ich skład i sposób, w jaki korzystają z IPEX-u. Analizując odbiorców, IPEX będzie miał możliwość udoskonalenia witryny internetowej, jej funkcji i obszarów promocyjnych.

Kryteria: (1) Bieżąca produkcja materiałów promocyjnych; (2) Wpływ na liczbę osób odwiedzających stronę internetową IPEX oraz (3) obserwujących, wrażenia i poglądy w mediach społecznościowych; (4) Poprawiona widoczność IPEX-u w wyszukiwarkach; (5) Liczba postów w mediach społecznościowych wygenerowanych przez zidentyfikowane osoby wpływowe i przez sam IPEX; (6) Usprawnienie strony internetowej IPEX i obszarów promocji zgodnie z wynikami analizy składu odbiorców IPEX-u i schematów użytkownika strony przez osoby odwiedzające IPEX.

Sprawozdawczość/ramy czasowe: Złożenie planu działań w drugim półroczu 2024.

ANEKS I – LISTA GRUP ROBOCZYCH

Grupa robocza	Przewodniczący	Członkowie	Mandat
1. Aktualizacja systemu IPEX v3			Zgodnie z opisem w pkt I OPP
2. Treść i sieć IPEX			Zgodnie z opisem w pkt II OPP
3. Szkolenia			Zgodnie z opisem w pkt III OPP
4. Promocja i media społecznościowe			Zgodnie z opisem w pkt IV OPP

ANEKS II - SCHEMATY PRZYGOTOWANIA PLANÓW DZIAŁAŃ GRUP ROBOCZYCH

Wynik	Indykatywne działania wspierane	Wskaźniki wyniku	Metodologia oceny	Termin wdrożenia
1.1	a. b. c. d.	Mierzalne: Ilościowe(?): Jakościowe(?):		
1.2	a. b. c.	Mierzalne: Ilościowe(?): Jakościowe(?):		
1.2.1	a. b. c.	Mierzalne: Ilościowe(?): Jakościowe(?):		
1.3	a. b. c.	Mierzalne: Ilościowe(?): Jakościowe(?):		